PAGE
2

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

08.01.2023
г. Фокино
N 1
О дополнительных мерах по обеспечению
бесперебойного транспортного сообщения
между п. Путятин и п. Дунай городского округа ЗАТО Фокино
В связи со срывом сроков восстановления технической готовности СП «Путятин» Ливадийским СРЗ и закрытием с 10.11.2022 г. навигационного периода для плавания на маломерных судах на водных объектах Приморского края нарушено транспортное сообщение между п. Путятин и п. Дунай городского округа ЗАТО Фокино.
Выход СП «Путятин» из Ливадийского СРЗ и начало его эксплуатации ожидается не ранее чем с 15.01.2023 г.
Проанализировав создавшуюся ситуацию, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности, населения комиссия при администрации городского округа ЗАТО Фокино по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
р е ш и л а:

1. Считать обстановку, связанную с нарушением транспортного сообщения между п. Путятин и п. Дунай городского округа ЗАТО Фокино, нарушающей жизнедеятельность населения п. Путятин и требующей принятия дополнительных мер по обеспечению бесперебойного транспортного сообщения между п. Путятин и п. Дунай городского округа ЗАТО Фокино.
2. Рекомендовать администрации городского округа ЗАТО Фокино, в соответствии с подпунктом 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 и подпунктом 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино, утвержденного постановлением администрации городского округа ЗАТО город Фокино от 05.08.2022 N 1589-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино», выделить из резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино финансовые средства на оплату выполненной 05.01.2023 одной воздушной перевозки                      ООО «ГРАНАТ» на вертолете МИ-8 по маршруту п/п Гранат - о. Путятина - п. Дунай - п/п Гранат.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино (Пуртов С.Н.) заключить договор с ООО «ГРАНАТ» на предоставление услуг по воздушным перевозкам.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель комиссии -
глава городского округа

ЗАТО Фокино
А.С. Баранов